
2018年5月25日 星期五

■编辑：张永豪 电话：22350053 E-mail:mqmcb@163.com2 ■更多资讯 详见

闽清新闻网 www.mqxww.com
侨 乡 新 闻

诚 信 之 窗诚 信 之 窗

为提升殡仪馆管理水平，统

一妥善的保管好逝者骨灰，更好

的为客户提供相关寄存服务。县

殡仪馆定于2018年6月15日将原

先寄存在 火化车间旁(001_2029)

（处）的骨灰，计 400盒骨灰，统一

移至位于业务处北边恩泽园处的

骨灰楼，殡仪馆业务联系电话

22378969。

闽清县殡仪馆

2018年5月11日

公 告
经闽清县人民政府批准,闽清县国土资源局决定以挂牌方式

出让1(幅)地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求:
宗地编号：2018009；宗地面积：3.6144公顷；宗地座落：白中镇

白金工业区；出让年限：50年；容积率：大于或等于1.10并且小于
或等于2；建筑系数(%)：大于或等于40；绿化率(%)：大于或等于10
并且小于或等于20；建筑限高：小于或等于36；土地用途：工业；投
资强度：1782万元/公顷；保证金：272万元；现状土地条件：净地；
起始价：705万元；加价幅度：1万元；挂牌开始时间：2018年06月
13日08时00分；挂牌截止时间：2018年06月27日16时00分。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可
申请参加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞
得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文
件。申请人可于2018年06月13日至2018年06月25日到闽清县
梅溪镇锦绣闽江11幢四楼闽清县公共资源交易服务中心获取挂
牌出让文件。

五、申请人可于2018年06月13日至2018年06月25日到闽清
县梅溪镇锦绣闽江11幢四楼向闽清县公共资源交易服务中心提
交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为2018年06月25日16
时00分。经审核，申请人按规定交纳投标保证金，具备申请条件
的，闽清县公共资源交易服务中心将在2018年06月25日17时00
分前确认其竞买资格。

六、本次国有土地使用权挂牌活动在闽清县梅溪镇锦绣闽江
11幢四楼闽清县公共资源交易服务中心进行。挂牌时间：

2018年06月13日08时00分至2018年06月27日16时00分；
七、其他需要公告的事项:
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现

场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
八、联系方式与银行帐户

联系地址：闽清县梅溪镇锦绣闽江11幢四楼闽清县公共资源
交易服务中心

联系人：张先生 林先生
联系电话：0591-62300839 62300696
开户单位：闽清县公共资源交易服务中心
开户行及帐号：
①中国农业银行闽清县支行 13185101040018163
②中国银行股份有限公司闽清支行 418275045428
③中国工商银行闽清县支行 1402050129601053806
④中国建设银行股份有限公司闽清支行

35050161690700000345
闽清县国土资源局
2018年05月24日

闽清县国土资源局国有土地使用权挂牌出让公告
梅土告字[2018]008号

本报讯 “我们公司的垃圾
袋上有二维码，只要在垃圾箱的
中控台扫码口扫描一下二维码，
再选择相应的垃圾类别，对应的
垃圾箱就会自动打开，您就可以
投放垃圾了。”5月19日上午，在
恒翔冠城垃圾智能分类投放站
里，一位来自中航环卫集团闽清
分公司的员工正在给小区的居
民讲解分类垃圾的投放方法。

当天上午，记者参加了梅城
镇和中航环卫集团为设置在恒
翔冠城小区的智能垃圾分类试
点举行的启动仪式，也亲身体验
了一把智能垃圾分类系统的智
能化服务。在投放站里设置的
是四分类的垃圾桶，分别放置可
回收物、湿垃圾（餐厨垃圾）、干
垃圾（其它垃圾）和有害垃圾。
在工作人员的引导下，记者在手
机上搜索关注了“亲分类”微信
公众号，点开“我的二维码”，将二维码放置扫码口
前扫码，在工作人员的提示下选择了湿垃圾，试着
将手中的半瓶矿泉水放入箱中；投放完成，垃圾箱
则自动关箱称重，很快，显示屏就显示出了本次投
放的重量为 0.18kg和相对应的积分 10 分，记者随
即点开手机“亲分类”页面，可用积分10分和总投
放次数“1”已同步显示在了账号上。

“如果没有我们公司的垃圾袋，就可以用刚才
的方法投放垃圾，”工作人员继续介绍到，“每天每
个账号可以投放三次有累计积分，超过就不计积
分，当达到一定的积分时，就可以到这边兑换相应
的商品。”顺着工作人员的指向，记者看到了在分类
垃圾箱右侧放置着一台“垃圾分类积分兑换机”，在
兑换机的屏幕上，显示有七喜、冰红茶、王老吉等市

面上常见的饮料，也有带码的
垃圾袋供兑换，在它们下方则
显示对应的兑换积分。

在工作人员的引导下，许
多居民纷纷拿出手机关注了

“亲分类”公众号，并在活动现
场免费领取了印有二维码的垃
圾袋和操作手册。小区的很多
大叔大妈也都用上了智能机，
在工作人员的耐心指导下，这
样的操作还是很容易上手的。

“这样既卫生又环保，积分又可
以兑换商品的，我们都很乐意
去做。”很多居民都对垃圾分类
的做法表示赞同。

据了解，该小区还另外安
装了 4 台干、湿二分类智能垃
圾桶，分布小区内方便居民使
用。

“这是我县第一个智能垃
圾分类试点小区，接下来，我们

还将在部分学校、党政机关、主要街道等安装智能
垃圾分类系统做试点，以点带面，逐步普及和树立
人们垃圾分类和环境保护的意识，为今后在全县范
围内推行垃圾分类奠定基础。”梅城镇环卫所所长
罗华荣如是说。

（本报记者 王广兰）

恒翔冠城小区试点智能垃圾分类恒翔冠城小区试点智能垃圾分类
投放垃圾获积分还可兑换商品

我县两家企业三德利陶瓷有限公司与
荣 清 橡 胶 公 司 被 省 诚 信 促 进 会 评 为
2015-2016 年度诚信先进单位。近日，县诚
信促进会会长张文与副会长游淑金为三德
利公司颁发了奖牌。 （本报记者 张永豪）

本报讯 5月20日上午，正值第二十八次“全国助残日”，
为鼓励广大残疾人走出家门，感受大自然的美好，了解家乡的
巨大变化，让他们提高感知、认知、参与社会的能力，融入社会
更好的实现自我价值。县残联组织残疾人前往梅溪新城江滨
生态公园参观、踏青。来自全县的肢体、视力、听力残疾人，智
力、精神残疾人亲友和志愿者们共计58名参加了此次活动。

（县残联）

县残联组织残疾人
参观江滨生态公园

本报讯 5月18日，县交通局、县交
建公司和白樟镇人民政府在白樟镇下炉
村下溪坪联合举行雄白公路建设誓师大
会。据了解，雄白线项目总投资2.05亿，
全长10.4公里，按三级公路标准建设，计
划2019年年底建成使用。

雄白线建成通车将造福道路沿线百
姓，对白云山旅游产业开发及促进白樟
镇社会经济发展具有重要意义。白樟镇
要求沿线各村，要充分做好群众思想动
员发动，全力配合，全力支持，尽快建成
幸福路、致富路。 （白樟镇）

雄 白 线 动 建 啦

本报讯 今年的5月20日是第19个世界计量日。闽清
县市场监督管理局联合国网闽清县供电有限公司在乃裳广场
开展“5.20”世界计量日宣传活动。工作人员结合今年世界计
量日“国际单位制（SI）量子化演进”的活动主题，在现场摆放
宣传主题展板、粘贴宣传画，弘扬科学精神，普及计量常识。
向过往群众讲解计量法律知识，发放民生计量小常识、以及日
常电表的检定、申验、工作原理等宣传材料。现场接受群众咨
询，受理群众反映的计量问题。活动现场共发放计量小知识
宣传材料1500余份；解答群众咨询25人次；受理群众反映的
计量问题30余起。 （陈昭彤）

开展世界计量日宣传活动

本报讯 福建国鑫贸易公司积极响
应福建省慈善总会和福建省海峡社会组
织研究院关于“精准教育扶贫——捐赠
电脑图书”专项公益活动的倡议，向塔庄
初级中学捐赠价值66240多元的3000多
册图书。5 月 22 日，捐赠仪式在塔庄初
级中学举行。

塔庄初级中学地处山区，学生数近
500人，为寄宿制学校，学校有留守儿童
100多人。目前学校图书馆藏书陈旧，数
量少，不能满足孩子们的阅读需要。福

建国鑫贸易公司董事长章邹国通过福建
省慈善总会和福建省海峡社会组织研究
院了解到这一情况后，立即表示愿意捐
赠图书，满足孩子们对图书的渴求。在
当日的捐赠仪式上，塔庄初级中学向福
建国鑫贸易公司送上“情系教育，树人育
才”的锦旗。在得知学校的电脑设备也
需要添置更新，福建国金贸易公司和福
建省慈善总会、福建省海峡社会组织研
究院都表示要继续资助学校，帮助更新。

（本报记者 邱祥伟）

响应精准教育扶贫倡议
福建国鑫贸易公司向塔庄初级中学捐赠图书3000多册

本报讯 5月22日，县民政局举办了养
老服务项目建设参观学习会，组织各乡镇民
政分管领导、社会事务办主任、社区居家养
老服务站示范点社区主任、工程设计师等项
目相关负责人员30余人前往福州洪山镇社
区养老服务照料中心、竹林境社区居家养老
服务站及福机新苑居家照料中心等地参观
学习。

本次学习会，通过先进养老机构介绍项

目建设及运营模式情况及实地参观学习，使
各乡镇养老事业推进人员对发展养老服务
业有了更加深入直观的了解，对比发现自身
不足，汲取到了先进地区发展养老事业的宝
贵经验，更加重视对养老项目的建设运营，
为进一步提升闽清县老年群体的获得感和
幸福指数,确保全体老年人共享全面建成小
康社会新成果打下了良好的基础。

（县民政局）

举办养老服务项目建设参观学习会

本报讯 近日，县市场监管局集体约谈辖区内“百度外
卖”等 24 家网络交易经营主体，开展法律法规知识培训，对

《网络交易管理办法》《网络餐饮服务食品安全监督管理办法》
《网络食品安全违法行为查处办法》《消费者权益保护法》等法
律法规重要条款进行详细解读，对网络销售现状及投诉举报
案例进行深入评析，对网络交易经营主体提出三点要求：一要
加强学习，读懂弄通网络交易相关法律法规，在规范经营的同
时学会用法律维护自身的合法权益；二要树立食品安全第一
责任人意识，提升食品安全管理自律能力，切实履行好经营者
应尽的义务和责任；三要提升诚信经营意识，弘扬“梅花精
神”，打造闽清土特产品牌。 （县市场监督管理局）

县市场监管局集体
约谈网络交易经营主体

本报讯 5月19日上午，县总医院与梅城社区卫生服务
中心联合在城区梅花园农贸市场前开展以“家庭医生：我承
诺 我服务”为主题的第8个“世界家庭医生日”大型义诊宣传
活动。活动现场，开设家庭医生签约服务宣传咨询台，摆放宣
传展板，为群众开展义诊咨询，免费测量血糖、血压服务，并向
广大居民发放《家庭医生签约致居民的一封信》和家庭医生签
约服务宣传折页等。

据统计，此次活动共接受群众义诊咨询和免费测血压、血
糖 300 余人次，发放家庭医生签约服务宣传材料 2700 余份。
通过大力宣传，让更多居民认识、了解家庭医生签约服务，提
高家庭医生签约率，以实现人人享有基本医疗卫生服务的目
标。 （梅城社区卫生服务中心）

县总医院与梅城社区卫生服务中心
联合开展世界家庭医生日宣传活动

本报讯 近截至 5 月 15 日，我县一
般公共预算总收入为 120330 万元,完成
年度目标的64.69%，与去年同期比较增
长了53.3%。其中，地方一般公共预算收
入 达 65138 万 元 ，完 成 年 度 目 标 的
62.1%，与去年同期比较增长了51.8%，两
项收入增幅分别位列福州 12 个县（市）
区第3位和第2位，提前一个月完成财政

收入“双过半”目标。
今年以来，县财税部门认真贯彻县

委、县政府的决策部署，牢牢把握“稳中
求进”的总基调，充分发挥财税职能作
用，强化收入征管，有效促进了地方经济
的持续稳定增长，下半年将继续努力开
展 财 政 收 入 工 作 ，完 成 目 标 任 务 。

（县财政局）

我县财政收入提前完成“双过半”

本报讯 县总工会通过四项举措，积极
推动职工温暖工程“温暖升级”。

一是选树基层典型，抓示范引领。5月
22日召开全县职工温暖工程工作推进会，闽
清精神防治院、福州荣清橡胶有限公司2家
工会主席在会上作本单位职工温暖工程工
作情况交流、经验分享。今年全县将培育5
家以上的乡镇、系统、基层工会职工温暖工
程示范单位，并给予温暖工程专项经费支
持。通过选树先进典型，示范引领，带动基
层工会完善爱心互助会管理办法，推进职工
温暖工程工作落细落实。

二是细化任务清单，抓工作落实。印发
《2018年闽清县职工温暖工程任务清单》，明
确各乡镇、系统工会及基层工会工作任务。
今年县域所属企事业单位工会开展职工温
暖工程的比例应达到90%以上，其他企事业
单位基层工会开展比例达到 100%，全县职
工温暖工程参加职工数达到2.7万人，力争

达到3万人的目标，推进职工温暖工程实现
广覆盖。

三是提高救助标准，求实效。修订《闽
清县困难职工特别救助审核小组议事规
则》，制定并实施《县级临时性（阶段性）困难
职工管理办法》，将因突发灾患造成家庭困
难的职工特别救助金救助标准提高，从原来
的 1000 元 -10000 元 不 等 提 高 到 1500
元-20000元不等。

四是拓展服务内容，求提升。围绕职工
多样化需求，持续做好“两节”送温暖、金秋
助学等常态化帮扶活动，继续开展外籍在梅
务工人员春节返乡回梅交通费补贴、留梅过
年建设者年夜饭等关爱一线职工活动。今
年县乡两级工会开展一项以上的关爱一线
职工特色活动，如开展评选“职工满意食
堂”、“最美宿舍”活动，积极推进职工生活保
障服务工作，让职工温暖工程惠及更多职
工。 （县总工会）

县总工会推动职工温暖工程“温暖升级”

本报讯 为深入实施“大农业、强旅游”
的乡村振兴战略，做大做强桔林农业产业，
打造具有桔林特色、桔林品牌的万亩名优水
果基地，同时也为了引导贫困户发展种养
业，增强自身内生动力，5月18日，桔林乡政
府主动对接闽清县三农服务超市和闽清县
农行，邀请相关工作人员到乡里就农业服务
相关政策做专场宣讲。乡政府召集了乡域
知名企业代表、农业专业合作社代表、种养
殖大户以及有生产产业的贫困户前来听讲。

乡党委书记刘其辉主持宣讲会，与企
业、农户共同探讨柑橘生产销售、品牌打造
等问题。三农服务超市总经理杨小浪宣讲
了三农服务超市的企业咨询业务、政府惠农

奖励政策及经营主体贴息贷款政策等，项目
部经理凌誉宣讲了企业相关的服务业务与
生产技术培训等，电商部经理吴槐就商品销
售渠道和中华网库进行了宣讲。此外，闽清
县农行个金部经理毛碧娥就该乡目前大多
数种养殖散户，特别是贫困户的生产资金来
源的问题进行了答疑解忧，专门宣讲了个体
户优惠金融贷款政策，为个体户继续发展生
产、扩大产业规模带来了信心。宣讲结束
后，企业代表、种养殖大户与各贫困户就自
身生产的问题还专门向几位部门负责人进
行了咨询，共同建立了“桔林柑橘群”，一同
深入探讨柑橘生产销售、品牌打造等问题。

（桔林乡农业服务中心）

桔林乡举办农业服务政策宣讲会

本报讯 为深入推进扫黑除恶专项
斗争工作，引导广大居民积极举报有关
涉黑涉恶的线索，5 月 17 日-5 月 23 日，
梅城镇依托社区平安志愿者深入村居开
展扫黑除恶专项斗争宣传活动。

宣传活动以发放扫黑除恶宣传知识
彩页为主，向村居民介绍了开展扫黑除
恶工作的重大意义，宣传中，志愿者紧紧

围绕扫黑除恶专项斗争活动主题，结合
实际，广泛宣传打击黑恶势力的有关法
律常识，鼓励引导广大市民遵守法律法
规，积极踊跃揭发检举“村霸”“宗族恶势
力”等黑恶势力违法犯罪线索。全镇12
个村居共开展宣传活动12次，参与志愿
者 60 余人次，共发放各类宣传单 200 余
份。 （政法委、梅城镇综治办）

梅城镇积极开展扫黑除恶宣传活动

本报讯 近年来，我县结合实际，积
极打造礼乐文化之乡，提出了传承和弘
扬礼乐文化的“八个一”工程。“礼乐文化
传承班”正是其中之一。近日，县委宣传
部委托县实验幼儿园举办的“礼乐童学
馆”在县文庙正式开班。

开班式上，县委宣传部副部长黄勤
暖发表致辞，并向县实验幼儿园“礼乐童
学馆”授牌。随后，县实验幼儿园学生在
老师的组织下奉上一场礼乐文化大餐：
遥拜孔子圣像，向老师感恩鞠躬，唱诵

《弟子规》、《游子吟》、《三字经》等等，活
动精彩纷呈，别开生面。

据县实验幼儿园副园长刘征峥介
绍，从2009年开始，该园就持续在园中大

班开展每周一次的传统国学经典诵读活
动，由幼儿园当班老师进行教学。

而实验幼儿园在县文庙开设的礼乐
童学馆，不仅延续了实验幼儿园一贯的
国学特色教育，还融合了本土文化资源，
发扬光大闽清二陈礼乐文化。刘征峥表
示，实验幼儿园将在诵读《弟子规》的基
础上，融入家风家训、孝经、闽清山歌、童
谣、伬唱等内容，编写一份针对学龄儿童
且具有闽派文化特色的“传礼乐薪火，育
当代君子”礼乐教材，她还表示，希望今
后有机会能派幼儿园老师到山东曲阜等
文化圣地学习，或邀请国学学者、专家来
传经送宝，提高教师国学素养和教学水
平。 （县教育局）

“礼乐童学馆”开班了


